
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Воронежский государственный  

медицинский университет имени  Н.Н. Бурденко»  

Министерства здравоохранения Российской  Федерации 

(ФГБОУ ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко Минздрава России) 

 

П  Р  И  К  А  З  

 
05.07.2023                                                                               № 522 

 

Воронеж 

 

О языке обучения 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 4.8. Устава федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Воронежский государственный медицинский университет имени 

Н.Н. Бурденко» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

утверждённого приказом Минздрава России от 23.06.2016 № 400 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять образовательную деятельность по образовательным 

программам среднего профессионального образования, высшего образования, 

дополнительного профессионального образования, а также подготовку научно-

педагогических кадров на русском языке, за исключением реализации основной 

образовательной программы, поименованной в пункте 2 настоящего приказа. 

2. Осуществлять образовательную деятельность по основной 

образовательной программе 31.05.01 «Лечебное дело» для иностранных 

граждан на английском и русском языках. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе А.А. Зуйкову, проректора по международной деятельности  

А.В. Карпову, проректора по научно-инновационной деятельности А.В. 

Будневского. 

 

 

 

 

 

Ректор                И.Э. Есауленко 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Есауленко Игорь Эдуардович
Должность: Ректор
Дата подписания: 11.07.2023 11:29:23
Уникальный программный ключ:
691eebef92031be66ef61648f97525a2e2da8356


